



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usr: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta						Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto		Cargos	Abonos	
2111-1-1111						Dietas	\$4,000.00	\$361,952.00	\$357,952.00	\$0.00
	P00124	15/10/2019				NOMINA DE				
						GD Folio: 22 (NOMINA DE 1RA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GD Folio: 22)		\$0.00	\$51,136.00	\$55,136.00
	C00483	15/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 22 (NOMINA DE 1RA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 22)		\$51,136.00	\$0.00	\$4,000.00
	C00486	17/10/2019	TERESITA RAMOS MORE			PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICA NOMINA 1RA.QNA. OCTUBRE 2019 (PARTIC. ELECTRONIC		\$4,000.00	\$0.00	\$0.00
	P00126	31/10/2019				GD Folio: 23 (NOMINA DE 2DA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GD Folio: 23)		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00495	31/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 23 (NOMINA DE 2DA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 23)		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00186	15/11/2019				NOMINA DE I				
						GD Folio: 39 (NOMINA DE LA 1RA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00563	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 39 (NOMINA DE LA 1RA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00188	30/11/2019				NOMINA DE I				
						GD Folio: 40 (NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00569	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 40 (NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00192	15/12/2019				NOMINA DEL				
						GD Folio: 41 (NOMINA DEL 15.12.19. GD Folio: 41)		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00603	15/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 41 (NOMINA DEL 15.12.19. GP Folio: 41)		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00194	17/12/2019				AGUINALDO				
						GD Folio: 42 (AGUINALDO 2019. GD Folio: 42)		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00604	31/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 42 (AGUINALDO 2019. GP Folio: 42)		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
	P00201	31/12/2019				NOMINA DEL				
						GD Folio: 43 (NOMINA DEL 31.12.19. GD Folio: 43)		\$0.00	\$51,136.00	\$51,136.00
	C00641	31/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 43 (NOMINA DEL 31.12.19. GP Folio: 43)		\$51,136.00	\$0.00	\$0.00
2111-1-1132						Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente	\$8,000.00	-\$189,598.24	-\$186,924.92	\$10,673.32
	P00124	15/10/2019				NOMINA DE				
						GD Folio: 22 (NOMINA DE 1RA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GD Folio: 22)		\$0.00	\$132,156.25	\$140,156.25
	C00483	15/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 22 (NOMINA DE 1RA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 22)		\$132,156.25	\$0.00	\$8,000.00
	C00483	15/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			FLORENTINO FLORES 15.10.19 (NOMINA DE 1RA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. C		\$0.00	\$1,000.00	\$9,000.00
						(NOMINA DE 1RA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 22)		\$0.00	\$1,500.00	\$10,500.00
	C00486	17/10/2019	TERESITA RAMOS MORE			PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICA NOMINA 1RA.QNA. OCTUBRE 2019 (PARTIC. ELECTRONIC		\$2,000.00	\$0.00	\$8,500.00
	C00486	17/10/2019	TERESITA RAMOS MORE			PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICA NOMINA 1RA.QNA. OCTUBRE 2019 (PARTIC. ELECTRONIC		\$0.00	\$4,000.00	\$12,500.00
	C00491	30/10/2019	PEDRO JOAQUIN GALICI			PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICA NOMINA 30.10.19 (PARTIC. ELECTRONICA NOMINA 30.1		\$500.00	\$0.00	\$12,000.00
	C00492	30/10/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC			PARTIC. ELE PARTIC. ELECTRONICA NOMINA ALEJANDRO VIVEROS (PARTIC. ELECTRONICA/		\$3,000.00	\$0.00	\$9,000.00
	P00126	31/10/2019				GD Folio: 23 (NOMINA DE 2DA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GD Folio: 23)		\$0.00	\$138,336.25	\$147,336.25
	C00495	31/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 23 (NOMINA DE 2DA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 23)		\$138,336.25	\$0.00	\$9,000.00
	C00495	31/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			FLORENTINO FLORES 31.10.19 (NOMINA DE 2DA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. C		\$0.00	\$1,000.00	\$10,000.00
	C00495	31/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA 31.10.19 (NOMINA DE 2DA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 23)		\$0.00	\$4,000.00	\$14,000.00
	P00186	15/11/2019				NOMINA DE I				
						GD Folio: 39 (NOMINA DE LA 1RA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO		\$0.00	\$136,414.25	\$150,414.25
	C00563	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA DE LA 1RA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO PARTICIPAC		\$0.00	\$1,000.00	\$151,414.25
	C00563	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 39 (NOMINA DE LA 1RA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO		\$136,414.25	\$0.00	\$15,000.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Utr: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo				
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
P00188	30/11/2019			NOMINA DE I	GD Folio: 40 (NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO	\$0.00	\$130,631.58	\$145,631.58
C00569	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 40 (NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO	\$130,631.58	\$0.00	\$15,000.00
C00569	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO PARTICIPAC	\$0.00	\$1,000.00	\$16,000.00
C00569	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO PARTICIPAC	\$4,704.68	\$0.00	\$11,295.32
D00083	13/12/2019				Movimiento Directo Automático (RECLAS. SEG. PUBLICA)	\$0.00	-\$1,117,500.00	-\$1,106,204.68
D00083	13/12/2019				Movimiento Directo Automático (RECLAS. SEG. PUBLICA)	-\$1,117,500.00	\$0.00	\$11,295.32
P00192	15/12/2019			NOMINA DEL	GD Folio: 41 (NOMINA DEL 15.12.19. GD Folio: 41)	\$0.00	\$135,246.25	\$146,541.57
C00603	15/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 41 (NOMINA DEL 15.12.19. GP Folio: 41)	\$135,246.25	\$0.00	\$11,295.32
C00603	15/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA DEL 15.12.19 FLORENTINO (NOMINA DEL 15.12.19. GP Folio: 41)	\$0.00	\$1,000.00	\$12,295.32
C00603	15/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA DEL 15.12.19 MATILDE GERMAN (NOMINA DEL 15.12.19. GP Folio: 41)	\$0.00	\$100.00	\$12,395.32
C00603	15/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA DEL 15.12.19 MIGUEL MUÑIZ (NOMINA DEL 15.12.19. GP Folio: 41)	\$0.00	\$100.00	\$12,495.32
C00603	15/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			SALVADOR (NOMINA DEL 15.12.19. GP Folio: 41)	\$0.00	\$100.00	\$12,595.32
P00194	17/12/2019			AGUINALDO	GD Folio: 42 (AGUINALDO 2019. GD Folio: 42)	\$0.00	\$106,744.25	\$119,339.57
C00609	17/12/2019	ASCENCION VAZQUEZ L		PARTIC. ELE	S/C (PARTIC. ELECTRONICA AGUINALDO ASCENCION VAZQUEZ LUNA)	\$1,922.00	\$0.00	\$117,417.57
C00642	27/12/2019	ISRAEL M. CRUZ VARGA		PARTIC. CO	PARTIC. COMPLEMENTO NOMINA ISRAEL M. CRUZ (PARTIC. COMPLEMENTO N	\$1,000.00	\$0.00	\$116,417.57
C00604	31/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 42 (AGUINALDO 2019. GP Folio: 42)	\$106,744.25	\$0.00	\$9,673.32
P00201	31/12/2019			NOMINA DEL	GD Folio: 43 (NOMINA DEL 31.12.19. GD Folio: 43)	\$0.00	\$135,246.25	\$144,919.57
C00641	31/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP Folio: 43 (NOMINA DEL 31.12.19. GP Folio: 43)	\$135,246.25	\$0.00	\$9,673.32
C00641	31/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			NOMINA DEL 31.12.19 FLORENTINO (NOMINA DEL 31.12.19. GP Folio: 43)	\$0.00	\$1,000.00	\$10,673.32
2112-1-000030				MIGUEL PALESTINA CRUZ		\$0.00	\$96,456.03	\$96,456.03
P00198	18/12/2019			PARTIC. ELE	GD Compra : 23 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F.251, 30 MIGUEL PALESTINA C	\$0.00	\$96,456.03	\$96,456.03
C00608	18/12/2019	MIGUEL PALESTINA CRL			GP MIGUEL PALESTINA CRUZ, Folio Pago: 23 (PARTIC. ELECTRONICA F.251/25	\$96,456.03	\$0.00	\$0.00
2112-1-000048				JAIME PALESTINA RIVERA		-\$0.01	\$0.00	\$0.01
D00074	30/11/2019				POLIZA C00572 ULTIMO ADEUDO DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR PAGADO	\$0.00	\$0.01	\$0.00
2112-1-000145				rRELLENOS SANITARIOS RESA SA DE C.V.		\$0.00	\$0.00	\$9,544.77
D00077	20/12/2019				F.1513 RESIDUOS SOLIDOS DE NOVIEMBRE (F.1513 RESIDUOS SOLIDOS DE N	\$0.00	\$9,544.77	\$9,544.77
2112-1-000167				MUNICIPIO DE YAONAHUAC, PUEBLA		\$0.00	\$4,207.96	\$4,207.96
P00129	11/10/2019			F.2333 ESCA	GD Compra : 20 Factura: F.2333 ESCALERA DE EXTENS, 167 MUNICIPIO DE YAOI	\$0.00	\$4,207.96	\$4,207.96
C00503	11/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC			GP MUNICIPIO DE YAONAHUAC, PUEBLA, Folio Pago: 20 (F.2333 ESCALERA DE I	\$4,207.96	\$0.00	\$0.00
2112-1-2111				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic		\$0.00	\$129,251.46	\$129,251.46
C00479	02/10/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 220 COMPRA DE TONE	\$0.00	\$28,500.00	\$28,500.00
C00479	02/10/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 220 COMPRA DE TONE	\$28,500.00	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Utr: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00481	02/10/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTI. ELEC	Movimiento Directo Automático (PARTI. ELECTRONICA F.61 COMPRA DE PAPELEF	\$0.00	\$23,500.00	\$23,500.00
C00481	02/10/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTI. ELEC	Movimiento Directo Automático (PARTI. ELECTRONICA F.61 COMPRA DE PAPELEF	\$23,500.00	\$0.00	\$0.00
C00497	15/10/2019	APOLINAR ARRIAGA SO	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS F.31838463 COMPRA FTOS. REG. (\$0.00	\$11,500.00	\$11,500.00
C00497	15/10/2019	APOLINAR ARRIAGA SO	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS F.31838463 COMPRA FTOS. REG. (\$11,500.00	\$0.00	\$0.00
C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,178.08	\$1,178.08
C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$1,178.08	\$0.00	\$0.00
C00552	04/11/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.81 ARTICULOS DE PAPI	\$0.00	\$20,000.00	\$20,000.00
C00552	04/11/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.81 ARTICULOS DE PAPI	\$20,000.00	\$0.00	\$0.00
C00637	04/12/2019	APOLINAR ARRIAGA SO	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.30 F.31861660 FTOS. REG. CIVIL Y VI/	\$0.00	\$11,500.00	\$11,500.00
C00637	04/12/2019	APOLINAR ARRIAGA SO	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.30 F.31861660 FTOS. REG. CIVIL Y VI/	\$11,500.00	\$0.00	\$0.00
C00584	11/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.31 F.298662 PAPELERIA)	\$0.00	\$2,502.25	\$2,502.25
C00584	11/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.31 F.298662 PAPELERIA)	\$2,502.25	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$6,594.52	\$0.00	-\$6,594.52
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$6,594.52	\$0.00
D00080	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$4,976.61	\$4,976.61
D00080	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$4,976.61	\$0.00	\$0.00
C00629	23/12/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.104 ARTICULOS DE PAF	\$19,000.00	\$0.00	-\$19,000.00
C00629	23/12/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.104 ARTICULOS DE PAF	\$0.00	\$19,000.00	\$0.00
2112-1-2121				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$63,750.00	\$63,750.00
C00551	04/11/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.306 CARTUCHOS TINTA	\$0.00	\$20,000.00	\$20,000.00
C00551	04/11/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.306 CARTUCHOS TINTA	\$20,000.00	\$0.00	\$0.00
C00594	02/12/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.0D2 REVELADOR, TON	\$0.00	\$28,750.00	\$28,750.00
C00594	02/12/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.0D2 REVELADOR, TON	\$28,750.00	\$0.00	\$0.00
C00630	23/12/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.105 COMPRA DE TONEI	\$0.00	\$15,000.00	\$15,000.00
C00630	23/12/2019	VERONICA ORIHUELA M.	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.105 COMPRA DE TONEI	\$15,000.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2161				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$46,743.65	\$46,743.65
C00618	02/12/2019	LETICIA MARQUEZ GAR	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.082 COMPRA ARTICUL	\$0.00	\$32,500.00	\$32,500.00
C00618	02/12/2019	LETICIA MARQUEZ GAR	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.082 COMPRA ARTICUL	\$32,500.00	\$0.00	\$0.00
D00080	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$14,243.65	\$14,243.65
D00080	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$14,243.65	\$0.00	\$0.00
2112-1-2171				Materiales y útiles de enseñanza	\$0.00	\$775.00	\$775.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$775.00	\$775.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$775.00	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta					Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio		Concepto	Cargos		Abonos
2112-1-2211						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$18,285.20	\$18,285.20	\$0.00
	C00499	30/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.25 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$2,742.44	\$2,742.44	\$0.00
	C00499	30/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.25 REPOSICION DE GASTOS)	\$2,742.44	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00638	05/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			PARTIC. CH Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.31 F.5B/74A/30C/C8/511 YOGHURT P)	\$0.00	\$7,920.00	\$7,920.00	\$0.00
	C00638	05/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			PARTIC. CH Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.31 F.5B/74A/30C/C8/511 YOGHURT P)	\$7,920.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00079	20/12/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$5,422.27	\$5,422.27	\$0.00
	D00079	20/12/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$5,422.27	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00080	20/12/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$2,200.49	\$2,200.49	\$0.00
	D00080	20/12/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$2,200.49	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2471						Artículos metálicos para la construcción	\$0.00	\$360.06	\$360.06	\$0.00
	D00066	15/10/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$360.06	\$360.06	\$0.00
	D00066	15/10/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$360.06	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2521						Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos	\$0.00	\$30,000.00	\$30,000.00	\$0.00
	C00550	04/11/2019	DRIVEFLY COMODITIES :			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.305 ARTICULOS DE LIM	\$0.00	\$30,000.00	\$30,000.00	\$0.00
	C00550	04/11/2019	DRIVEFLY COMODITIES :			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.305 ARTICULOS DE LIM	\$30,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2541						Materiales, accesorios y suministros médicos	\$0.00	\$59,000.00	\$59,000.00	\$0.00
	D00080	20/12/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$59,000.00	\$59,000.00	\$0.00
	D00080	20/12/2019				Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$59,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2611						Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$174,917.13	\$174,917.13	\$0.00
	C00502	04/10/2019	COMERCIALIZADORA DE			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.61160 COMBUSTI	\$0.00	\$32,674.52	\$32,674.52	\$0.00
	C00502	04/10/2019	COMERCIALIZADORA DE			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.61160 COMBUSTI	\$32,674.52	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	D00067	15/10/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$23,968.04	\$23,968.04	\$0.00
	D00067	15/10/2019				Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$23,968.04	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
	C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$1,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00499	30/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.25 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,400.00	\$1,400.00	\$0.00
	C00499	30/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.25 REPOSICION DE GASTOS)	\$1,400.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00554	04/11/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.61715 COMPRA DE COM	\$0.00	\$33,518.61	\$33,518.61	\$0.00
	C00554	04/11/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.61715 COMPRA DE COM	\$33,518.61	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00599	05/12/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.62256 GASOLINA PARA	\$0.00	\$27,601.57	\$27,601.57	\$0.00
	C00599	05/12/2019	COMERCIALIZADORA DE			PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.62256 GASOLINA PARA	\$27,601.57	\$0.00	\$0.00	\$0.00
	C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI			REC. PROPI Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$2,000.00	\$2,000.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos	
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC. PROPI	Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$2,000.00	\$0.00	\$0.00
D00078	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$20,765.49	\$20,765.49
D00078	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$20,765.49	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$31,988.90	\$31,988.90
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$31,988.90	\$0.00	\$0.00
2112-1-2721				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$171,005.20	\$171,005.20
C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$3,275.00	\$3,275.00
C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$3,275.00	\$0.00	\$0.00
C00518	01/11/2019	OSCAR JOEL MORALES	FORTAMUN	Movimiento Directo Automático (FORTAMUN ELECTRONICA OBRA 19007 "ADQUIS	\$0.00	\$167,730.20	\$167,730.20
C00518	01/11/2019	OSCAR JOEL MORALES	FORTAMUN	Movimiento Directo Automático (FORTAMUN ELECTRONICA OBRA 19007 "ADQUIS	\$167,730.20	\$0.00	\$0.00
2112-1-2911				Herramientas menores	\$0.00	\$5,162.00	\$5,162.00
C00612	17/12/2019	LUIS ENRIQUE VALERA (PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.016 PLACAS PARA REC	\$0.00	\$5,162.00	\$5,162.00
C00612	17/12/2019	LUIS ENRIQUE VALERA (PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.016 PLACAS PARA REC	\$5,162.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-2961				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$5,990.59	\$5,990.59
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$4,159.01	\$4,159.01
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$4,159.01	\$0.00	\$0.00
D00080	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$1,831.58	\$1,831.58
D00080	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$1,831.58	\$0.00	\$0.00
2112-1-3141				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$6,861.00	\$6,861.00
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$2,287.00	\$2,287.00
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$2,287.00	\$0.00	\$0.00
C00558	06/11/2019	TELEFONOS DE MEXIC	PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO SERVICIO TELEFO	\$0.00	\$2,287.00	\$2,287.00
C00558	06/11/2019	TELEFONOS DE MEXIC	PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO SERVICIO TELEFO	\$2,287.00	\$0.00	\$0.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC. PROPI	Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$2,287.00	\$2,287.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC. PROPI	Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$2,287.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3311				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$553,170.24	\$553,170.24
C00476	04/10/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA R.113 AUDITORIA EXTERI	\$0.00	\$40,368.00	\$40,368.00
C00476	04/10/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA R.113 AUDITORIA EXTERI	\$40,368.00	\$0.00	\$0.00
C00482	08/10/2019	P P PROYECCIONES EN	PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.1333 ASESORIA EN REC	\$0.00	\$3,449.84	\$3,449.84
C00482	08/10/2019	P P PROYECCIONES EN	PARTIC. EL	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.1333 ASESORIA EN REC	\$3,449.84	\$0.00	\$0.00
C00504	11/10/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.378 ASESORIA LE	\$0.00	\$67,750.00	\$67,750.00
C00504	11/10/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.378 ASESORIA LE	\$67,750.00	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos
C00493	29/10/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.396 ASESORIA FISCAL,	\$0.00	\$67,750.00	\$67,750.00
C00493	29/10/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.396 ASESORIA FISCAL,	\$67,750.00	\$0.00	\$0.00
C00556	04/11/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.114 ASESORIA EXTERN	\$0.00	\$40,368.00	\$40,368.00
C00556	04/11/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.114 ASESORIA EXTERN	\$40,368.00	\$0.00	\$0.00
C00562	08/11/2019	P P PROYECCIONES EN	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.24 ASESORIA RECUPEF	\$0.00	\$6,794.58	\$6,794.58
C00562	08/11/2019	P P PROYECCIONES EN	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.24 ASESORIA RECUPEF	\$6,794.58	\$0.00	\$0.00
C00568	11/11/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.426 ASESORIA FISCAL,	\$0.00	\$67,750.00	\$67,750.00
C00568	11/11/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.426 ASESORIA FISCAL,	\$67,750.00	\$0.00	\$0.00
E00018	26/11/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	RESGUARD Movimiento Directo Automático (RESGUARDO ELECTRONICA F.426 ASESORIA FI	\$0.00	\$67,750.00	\$67,750.00
E00018	26/11/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	RESGUARD Movimiento Directo Automático (RESGUARDO ELECTRONICA F.426 ASESORIA FI	\$67,750.00	\$0.00	\$0.00
C00596	05/12/2019	NOE MOREAL GALLARD	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.1152 ACTUALIZACION C	\$0.00	\$1,148.40	\$1,148.40
C00596	05/12/2019	NOE MOREAL GALLARD	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.1152 ACTUALIZACION C	\$1,148.40	\$0.00	\$0.00
C00619	05/12/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.115 10 DE 12 AUDITOR	\$0.00	\$40,368.00	\$40,368.00
C00619	05/12/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.115 10 DE 12 AUDITOR	\$40,368.00	\$0.00	\$0.00
C00600	09/12/2019	P P PROYECCIONES EN	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.49 RECUPERACION DE	\$0.00	\$1,573.42	\$1,573.42
C00600	09/12/2019	P P PROYECCIONES EN	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.49 RECUPERACION DE	\$1,573.42	\$0.00	\$0.00
C00601	11/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.468 ASESORIA FISCAL,	\$0.00	\$67,750.00	\$67,750.00
C00601	11/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.468 ASESORIA FISCAL,	\$67,750.00	\$0.00	\$0.00
C00620	23/12/2019	INDETEC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.12056 ACTUALIZACION	\$0.00	\$12,600.00	\$12,600.00
C00620	23/12/2019	INDETEC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.12056 ACTUALIZACION	\$12,600.00	\$0.00	\$0.00
C00631	23/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.488 ASESORIA FISCAL,	\$0.00	\$67,750.00	\$67,750.00
C00631	23/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.488 ASESORIA FISCAL,	\$67,750.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3321			Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades r	\$0.00	\$301,600.00	\$301,600.00
C00519	01/11/2019	LUIS GONZALO MEDEL F	FISM CH.00 Movimiento Directo Automático (FISM CH.001 OBRA NO. 19006 "ELABORACION DE	\$0.00	\$301,600.00	\$301,600.00
C00519	01/11/2019	LUIS GONZALO MEDEL F	FISM CH.00 Movimiento Directo Automático (FISM CH.001 OBRA NO. 19006 "ELABORACION DE	\$301,600.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3331			Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$55,392.00	\$55,392.00
C00478	02/10/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.368 ASESORIA EN GES	\$0.00	\$27,000.00	\$27,000.00
C00478	02/10/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.368 ASESORIA EN GES	\$27,000.00	\$0.00	\$0.00
C00494	29/10/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.397 ASESORIA EN GES	\$0.00	\$27,000.00	\$27,000.00
C00494	29/10/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.397 ASESORIA EN GES	\$27,000.00	\$0.00	\$0.00
C00559	05/11/2019	DIEGO PARRA BONIFACI	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.641 MANTENIMIENTO D	\$0.00	\$1,392.00	\$1,392.00
C00559	05/11/2019	DIEGO PARRA BONIFACI	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.641 MANTENIMIENTO D	\$1,392.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3411			Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$3,136.85	\$3,136.85



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
Cuentas de Registro

Usu: supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y 04/feb./2020
hora de Impresión 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta			Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha	Beneficiario		Cargos	Abonos		
D00069	01/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS OCTUBRE)	\$0.00	\$19.72	\$19.72	
D00069	01/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS OCTUBRE)	\$19.72	\$0.00	\$0.00	
C00468	02/10/2019	BANCOMER		OTROS FON Movimiento Directo Automático (OTROS FONDOS CUARTOS CANCELACION DE SE	\$0.00	\$528.96	\$528.96	
C00468	02/10/2019	BANCOMER		OTROS FON Movimiento Directo Automático (OTROS FONDOS CUARTOS CANCELACION DE SE	\$528.96	\$0.00	\$0.00	
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AG	\$0.00	\$10.44	\$10.44	
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AG	\$10.44	\$0.00	\$0.00	
E00016	02/10/2019	BANCOMER		REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS BANCOS OCTUBRE)	\$0.00	\$379.32	\$379.32	
E00016	02/10/2019	BANCOMER		REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS BANCOS OCTUBRE)	\$379.32	\$0.00	\$0.00	
D00073	01/11/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS COMISIONES BANCOS NOVIEMBR	\$0.00	\$667.20	\$667.20	
D00073	01/11/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS COMISIONES BANCOS NOVIEMBR	\$667.20	\$0.00	\$0.00	
D00075	01/11/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS NOVIEMBRE)	\$0.00	\$118.32	\$118.32	
D00075	01/11/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. BANCOS NOVIEMBRE)	\$118.32	\$0.00	\$0.00	
D00071	06/11/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS BANCOS NOVIEMBRE)	\$0.00	\$467.48	\$467.48	
D00071	06/11/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS BANCOS NOVIEMBRE)	\$467.48	\$0.00	\$0.00	
C00560	09/11/2019	SECRETARIA DE PLANE/		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA 2.5% DE ISERTP DE OCTI	\$0.00	\$5.22	\$5.22	
C00560	09/11/2019	SECRETARIA DE PLANE/		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA 2.5% DE ISERTP DE OCTI	\$5.22	\$0.00	\$0.00	
D00081	02/12/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS COMISIONES BANCARIAS DE DICI	\$0.00	\$447.77	\$447.77	
D00081	02/12/2019			Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS COMISIONES BANCARIAS DE DICI	\$447.77	\$0.00	\$0.00	
D00086	02/12/2019			Movimiento Directo Automático (FERIA REC.PROPIOS BANCOS DICIEMBRE)	\$0.00	\$487.20	\$487.20	
D00086	02/12/2019			Movimiento Directo Automático (FERIA REC.PROPIOS BANCOS DICIEMBRE)	\$487.20	\$0.00	\$0.00	
C00606	18/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL ISERTP DE NC	\$0.00	\$5.22	\$5.22	
C00606	18/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL ISERTP DE NC	\$5.22	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3471				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$80,000.00	\$80,000.00	\$0.00
C00633	24/12/2019	LETICIA MARQUEZ GAR		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.087/086 TRASLADO DE	\$0.00	\$80,000.00	\$80,000.00	
C00633	24/12/2019	LETICIA MARQUEZ GAR		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.087/086 TRASLADO DE	\$80,000.00	\$0.00	\$0.00	
2112-1-3511				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$551,214.26	\$551,214.26	\$0.00
C00469	03/10/2019	VANESA OCHOA PRIETC		PARTIC CH.: Movimiento Directo Automático (PARTIC CH.23 F.536/535//534 MANTENIMIENTO IN	\$0.00	\$150,001.92	\$150,001.92	
C00469	03/10/2019	VANESA OCHOA PRIETC		PARTIC CH.: Movimiento Directo Automático (PARTIC CH.23 F.536/535//534 MANTENIMIENTO IN	\$150,001.92	\$0.00	\$0.00	
C00505	15/10/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.250 COLOCACIOF	\$0.00	\$33,637.76	\$33,637.76	
C00505	15/10/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.250 COLOCACIOF	\$33,637.76	\$0.00	\$0.00	
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$6,242.00	\$6,242.00	
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$6,242.00	\$0.00	\$0.00	
C00484	22/10/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC		PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA REPOSICION DE GASTO:	\$0.00	\$35,000.00	\$35,000.00	



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	
C00484	22/10/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA REPOSICION DE GASTO:	\$35,000.00	\$0.00	\$0.00
C00489	23/10/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.265 GRAVA CEMENTO I	\$0.00	\$26,000.00	\$26,000.00
C00489	23/10/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.265 GRAVA CEMENTO I	\$26,000.00	\$0.00	\$0.00
C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$6,027.37	\$6,027.37
C00498	24/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS REPOSICION DE GASTOS)	\$6,027.37	\$0.00	\$0.00
C00507	29/10/2019	CONIFRA SA DE CV	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS F.49 REHABILITACION DE BARDAS I	\$0.00	\$107,041.51	\$107,041.51
C00507	29/10/2019	CONIFRA SA DE CV	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS F.49 REHABILITACION DE BARDAS I	\$107,041.51	\$0.00	\$0.00
C00499	30/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.25 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$2,268.00	\$2,268.00
C00499	30/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.25 REPOSICION DE GASTOS)	\$2,268.00	\$0.00	\$0.00
C00548	04/11/2019	BASA INFRAESTRUCTUF	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.221 CEMENTO, CALARI	\$0.00	\$30,000.00	\$30,000.00
C00548	04/11/2019	BASA INFRAESTRUCTUF	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.221 CEMENTO, CALARI	\$30,000.00	\$0.00	\$0.00
C00545	26/11/2019	LUIS GONZALO MEDEL F	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA OBRA 19037 MANTI	\$0.00	\$36,155.65	\$36,155.65
C00545	26/11/2019	LUIS GONZALO MEDEL F	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA OBRA 19037 MANTI	\$36,155.65	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019		Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$13,133.95	\$13,133.95
D00079	20/12/2019		Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$13,133.95	\$0.00	\$0.00
D00080	20/12/2019		Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$44,706.10	\$44,706.10
D00080	20/12/2019		Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$44,706.10	\$0.00	\$0.00
C00627	23/12/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.384 COMPRA DE PINTU	\$0.00	\$30,000.00	\$30,000.00
C00627	23/12/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.384 COMPRA DE PINTU	\$30,000.00	\$0.00	\$0.00
C00628	23/12/2019	BASA INFRAESTRUCTUF	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.269 EMULSIFICANTE P/	\$0.00	\$31,000.00	\$31,000.00
C00628	23/12/2019	BASA INFRAESTRUCTUF	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.269 EMULSIFICANTE P/	\$31,000.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3531			Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$39,250.00	\$39,250.00
C00549	04/11/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.409 MANTI, EQPO, COM	\$0.00	\$10,000.00	\$10,000.00
C00549	04/11/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.409 MANTI, EQPO, COM	\$10,000.00	\$0.00	\$0.00
C00595	02/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.451 MANTENIMIENTO E	\$0.00	\$29,250.00	\$29,250.00
C00595	02/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.451 MANTENIMIENTO E	\$29,250.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3551			Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$89,702.69	\$89,702.69
C00500	06/10/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.544F/83FCC/4C5/	\$0.00	\$36,310.32	\$36,310.32
C00500	06/10/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.544F/83FCC/4C5/	\$36,310.32	\$0.00	\$0.00
D00066	15/10/2019		Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$843.00	\$843.00
D00066	15/10/2019		Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$843.00	\$0.00	\$0.00
C00613	17/12/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 8E7/FE3/9D4 MANTENM	\$0.00	\$18,513.60	\$18,513.60
C00613	17/12/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	PARTIC. ELE Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 8E7/FE3/9D4 MANTENM	\$18,513.60	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos	
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00588	18/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.35 F.5FA REFACCIONES Y A CC	\$0.00	\$4,159.01	\$4,159.01
C00588	18/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.35 F.5FA REFACCIONES Y A CC	\$4,159.01	\$0.00	\$0.00
C00616	22/12/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.319/3C/205/1FA/ MANTE	\$0.00	\$29,876.76	\$29,876.76
C00616	22/12/2019	MARIA DEL ROSARIO TC	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.319/3C/205/1FA/ MANTE	\$29,876.76	\$0.00	\$0.00
2112-1-3581				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$9,544.77	\$9,544.77
D00077	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (F.1513 RESIDUOS SOLIDOS DE NOVIEMBRE)	\$0.00	\$9,544.77	\$9,544.77
D00077	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (F.1513 RESIDUOS SOLIDOS DE NOVIEMBRE)	\$9,544.77	\$0.00	\$0.00
2112-1-3611				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$9,660.00	\$9,660.00
C00639	17/12/2019	JUAN CARLOS CALDER	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.32 F.430/523 PUBLICIDAD)	\$0.00	\$6,960.00	\$6,960.00
C00639	17/12/2019	JUAN CARLOS CALDER	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.32 F.430/523 PUBLICIDAD)	\$6,960.00	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$2,700.00	\$2,700.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$2,700.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3751				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$50,054.30	\$50,054.30
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$850.00	\$850.00
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$850.00	\$0.00	\$0.00
D00067	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$8,715.29	\$8,715.29
D00067	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$8,715.29	\$0.00	\$0.00
C00637	04/12/2019	APOLINAR ARRIAGA SO	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.30 F.31861660 FTOS. REG. CIVIL Y VI	\$0.00	\$440.00	\$440.00
C00637	04/12/2019	APOLINAR ARRIAGA SO	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.30 F.31861660 FTOS. REG. CIVIL Y VI	\$440.00	\$0.00	\$0.00
D00078	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$26,509.90	\$26,509.90
D00078	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$26,509.90	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$13,539.11	\$13,539.11
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$13,539.11	\$0.00	\$0.00
2112-1-3821				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$787,634.88	\$787,634.88
C00480	02/10/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTI. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTI. ELECTRONICA F.280 RENTA DE LONAS, S	\$0.00	\$33,000.00	\$33,000.00
C00480	02/10/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTI. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTI. ELECTRONICA F.280 RENTA DE LONAS, S	\$33,000.00	\$0.00	\$0.00
C00506	10/10/2019	JOSEFINA COQUET LANI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.483 RENTA SANI	\$0.00	\$4,800.00	\$4,800.00
C00506	10/10/2019	JOSEFINA COQUET LANI	REC.PROPIK	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA F.483 RENTA SANI	\$4,800.00	\$0.00	\$0.00
C00487	15/10/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.287 EVENTO 1ER, INFO	\$0.00	\$39,837.20	\$39,837.20
C00487	15/10/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.287 EVENTO 1ER, INFO	\$39,837.20	\$0.00	\$0.00
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$7,170.50	\$7,170.50
D00066	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO)	\$7,170.50	\$0.00	\$0.00
C00490	22/10/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.293 FINIQUITO DE EVEI	\$157,770.00	\$0.00	-\$157,770.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta			Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
	Poliza	Fecha	Beneficiario		Cargos	Abonos	Saldos
C00490	22/10/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.293 FINIQUITO DE EVEI	\$0.00	\$157,770.00	\$0.00
C00547	04/11/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 309 REALIZACION Y OF	\$0.00	\$29,750.00	\$29,750.00
C00547	04/11/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F. 309 REALIZACION Y OF	\$29,750.00	\$0.00	\$0.00
C00593	02/12/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.355 ADQUIS. LUCES, AF	\$0.00	\$31,500.00	\$31,500.00
C00593	02/12/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.355 ADQUIS. LUCES, AF	\$31,500.00	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$48,092.18	\$48,092.18
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$48,092.18	\$0.00	\$0.00
C00622	23/12/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.336 RENTA DE MOBILIA	\$0.00	\$35,715.00	\$35,715.00
C00622	23/12/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.336 RENTA DE MOBILIA	\$35,715.00	\$0.00	\$0.00
C00623	23/12/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.337 RENTA MOBILIARIC	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00
C00623	23/12/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.337 RENTA MOBILIARIC	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00
C00625	23/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.489 LUCES, FUEGOS AI	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00
C00625	23/12/2019	FRANCISCO MENDEZ RC	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.489 LUCES, FUEGOS AI	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00
C00626	23/12/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.383 COMPRA DE JUEGI	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00
C00626	23/12/2019	DRIVEFLY COMODITIES :	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.383 COMPRA DE JUEGI	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00
C00635	23/12/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.338 ACTUACION MUSIC	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00
C00635	23/12/2019	HECTOR ORIHUELA MAI	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA F.338 ACTUACION MUSIC	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00
2112-1-3921				Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servic	\$0.00	\$182,211.00	\$182,211.00
C00572	12/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICAS PAGO DE ISR ADEUDOS	\$0.00	\$104,853.00	\$104,853.00
C00572	12/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICAS PAGO DE ISR ADEUDOS	\$104,853.00	\$0.00	\$0.00
C00634	17/12/2019	TESORERIA DE LA FEDE	TRANSVER	Movimiento Directo Automático (TRANSVERSALIDAD PAGO A LA TESOFE)	\$0.00	\$7.00	\$7.00
C00634	17/12/2019	TESORERIA DE LA FEDE	TRANSVER	Movimiento Directo Automático (TRANSVERSALIDAD PAGO A LA TESOFE)	\$7.00	\$0.00	\$0.00
C00640	23/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.33 PAGO DE ADEUDOS POR TENENC	\$0.00	\$77,351.00	\$77,351.00
C00640	23/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.33 PAGO DE ADEUDOS POR TENENC	\$77,351.00	\$0.00	\$0.00
2112-2-000030				MIGUEL PALESTINA CRUZ	\$0.00	\$248,100.11	\$248,100.11
P00198	18/12/2019		PARTIC. ELE	GD Compra : 23 Factura: PARTIC. ELECTRONICA F.251, 30 MIGUEL PALESTINA C	\$0.00	\$248,100.11	\$248,100.11
C00608	18/12/2019	MIGUEL PALESTINA CRL		GP MIGUEL PALESTINA CRUZ, Folio Pago: 23 (PARTIC. ELECTRONICA F.2515/25	\$248,100.11	\$0.00	\$0.00
2112-2-000167				MUNICIPIO DE YAONAHUAC, PUEBLA	\$0.00	\$10,571.00	\$10,571.00
P00129	11/10/2019		F.2333 ESCA	GD Compra : 20 Factura: F.2333 ESCALERA DE EXTENS, 167 MUNICIPIO DE YAOI	\$0.00	\$10,571.00	\$10,571.00
C00503	11/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHUAC		GP MUNICIPIO DE YAONAHUAC, PUEBLA, Folio Pago: 20 (F.2333 ESCALERA DE I	\$10,571.00	\$0.00	\$0.00
2112-2-000176				DRIVEFLY COMODITIES SA DE CV	\$0.00	\$386,830.00	\$386,830.00
P00158	01/11/2019		FORTAMUN (GD Compra : 21 Factura: FORTAMUN OBRA 19005 "ADQ, 176 DRIVEFLY COMODI	\$0.00	\$386,830.00	\$386,830.00
C00520	01/11/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		GP DRIVEFLY COMODITIES SA DE CV, Folio Pago: 21 (FORTAMUN OBRA 19005 "	\$386,830.00	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo				
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto				
C00521	01/11/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		GP DRIVEFLY COMODITIES SA DE CV, Folio Pago: 21 (FORTAMUN OBRA 19005		-\$386,830.00	\$0.00	\$386,830.00
P00161	01/11/2019		FORTAMUN (Cancelación GD Compra : 21 Factura: FORTAMUN OBRA 19005 "ADQ, 176 DRIVEF	\$0.00		-\$386,830.00	\$0.00
P00163	01/11/2019		FORTAMUN (GD Compra : 22 Factura: FORTAMUN OBRA 19005 "ADQ, 176 DRIVEFLY COMODI	\$0.00		\$386,830.00	\$386,830.00
C00522	01/11/2019	DRIVEFLY COMODITIES :		GP DRIVEFLY COMODITIES SA DE CV, Folio Pago: 22 (FORTAMUN OBRA 19005		\$386,830.00	\$0.00	\$0.00
2113-000109				CONIFRA, S.A. DE C.V	\$0.00	\$1,924,521.51	\$1,924,521.51	\$0.00
P00137	01/11/2019		F.45 ELECTR	GD Folio: 25 (F.45 ELECTRONICA - Obra Pública : 19019 - REHABILITACION DE CA	\$0.00		\$760,823.41	\$760,823.41
C00511	01/11/2019	CONIFRA, S.A. DE C.V		GP Folio: 25 (F.45 ELECTRONICA - Obra Pública : 19019 - REHABILITACION DE CA	\$760,823.41		\$0.00	\$0.00
P00155	01/11/2019		F.47	GD Folio: 31 (F.47 - Obra Pública : 19009 - AMPLIACION DE SISTEMA DE DRENAJE	\$0.00		\$308,959.67	\$308,959.67
P00155	01/11/2019		F.47	GD Folio: 31 (F.47 - Obra Pública : 19009 - AMPLIACION DE SISTEMA DE DRENAJE	\$0.00		\$308,959.67	\$617,919.34
C00517	01/11/2019	CONIFRA, S.A. DE C.V		GP Folio: 31 (F.47 - Obra Pública : 19009 - AMPLIACION DE SISTEMA DE DRENAJE	\$617,919.34		\$0.00	\$0.00
P00166	01/11/2019		F.43 44 34 37	GD Folio: 32 (F.43 44 34 37 38 - Obra Pública : 19004 - REHABILITACION Y ADECUA	\$0.00		\$545,778.76	\$545,778.76
C00523	30/11/2019	CONIFRA, S.A. DE C.V		GP Folio: 32 (F.43 44 34 37 38 - Obra Pública : 19004 - REHABILITACION Y ADECUA	\$545,778.76		\$0.00	\$0.00
2113-000114				LUIS GONZALO MEDEL PALESTINA	\$0.00	\$1,115,817.22	\$1,115,817.22	\$0.00
P00149	01/11/2019		F.351	GD Folio: 29 (F.351 - Obra Pública : 19011 - AMPLIACION DE SISTEMA DE DRENA	\$0.00		\$254,942.35	\$254,942.35
P00149	01/11/2019		F.351	GD Folio: 29 (F.351 - Obra Pública : 19011 - AMPLIACION DE SISTEMA DE DRENA	\$0.00		\$254,942.35	\$509,884.70
C00515	01/11/2019	LUIS GONZALO MEDEL F		GP Folio: 29 (F.351 - Obra Pública : 19011 - AMPLIACION DE SISTEMA DE DRENA	\$509,884.70		\$0.00	\$0.00
P00169	30/11/2019		F.354 360	GD Folio: 33 (F.354 360 - Obra Pública : 19024 - REHABILITACION DE UNIDAD DE /	\$0.00		\$605,932.52	\$605,932.52
C00524	30/11/2019	LUIS GONZALO MEDEL F		GP Folio: 33 (F.354 360 - Obra Pública : 19024 - REHABILITACION DE UNIDAD DE /	\$605,932.52		\$0.00	\$0.00
2113-000166				ISAAC REYES TORIBIO	\$0.00	\$1,842,195.96	\$5,553,031.86	\$3,710,835.90
P00143	01/11/2019		ELECTRONIC	GD Folio: 27 (ELECTRONICAS - Obra Pública : 19012 - PAVIMENTACION CON CON	\$0.00		\$741,028.82	\$741,028.82
P00143	01/11/2019		ELECTRONIC	GD Folio: 27 (ELECTRONICAS - Obra Pública : 19012 - PAVIMENTACION CON CON	\$0.00		\$741,028.83	\$1,482,057.65
P00152	01/11/2019		F.29	GD Folio: 30 (F.29 - Obra Pública : 19010 - REHABILITACION DE SISTEMA DE DRE	\$0.00		\$180,069.16	\$1,662,126.81
P00152	01/11/2019		F.29	GD Folio: 30 (F.29 - Obra Pública : 19010 - REHABILITACION DE SISTEMA DE DRE	\$0.00		\$180,069.15	\$1,842,195.96
C00516	01/11/2019	ISAAC REYES TORIBIO		GP Folio: 30 (F.29 - Obra Pública : 19010 - REHABILITACION DE SISTEMA DE DREI	\$360,138.31		\$0.00	\$1,482,057.65
C00513	30/11/2019	ISAAC REYES TORIBIO		GP Folio: 27 (ELECTRONICAS - Obra Pública : 19012 - PAVIMENTACION CON CON	\$1,482,057.65		\$0.00	\$0.00
P00206	31/12/2019		OBRA 19036	GD Folio: 45 (OBRA 19036 COMPROMETIDO - Obra Pública : 019036 - CONSTRUC	\$0.00		\$1,113,250.77	\$1,113,250.77
P00206	31/12/2019		OBRA 19036	GD Folio: 45 (OBRA 19036 COMPROMETIDO - Obra Pública : 019036 - CONSTRUC	\$0.00		\$2,597,585.13	\$3,710,835.90
2113-000175				CONSTRUCCIONES TEZ CONS SA DE CV	\$0.00	\$9,900,000.00	\$9,900,000.00	\$0.00
P00134	01/11/2019		F.302 ELECTI	GD Folio: 24 (F.302 ELECTRONICA - Obra Pública : 19016-2019 - PAVIMENTACION	\$0.00		\$1,340,040.39	\$1,340,040.39
C00510	01/11/2019	CONSTRUCCIONES TEZ		GP Folio: 24 (F.302 ELECTRONICA - Obra Pública : 19016-2019 - PAVIMENTACION	\$1,340,040.39		\$0.00	\$0.00
P00140	01/11/2019		F.300 F.330 E	GD Folio: 26 (F.300 F.330 ELECTRONICA - Obra Pública : 19014 - PAVIMENTACION	\$0.00		\$4,673,103.04	\$4,673,103.04
P00146	01/11/2019		F.299,323,324	GD Folio: 28 (F.299,323,324 - Obra Pública : 19013 - PAVIMENTACION CON CONCF	\$0.00		\$2,353,138.67	\$7,026,241.71
C00514	01/11/2019	CONSTRUCCIONES TEZ		GP Folio: 28 (F.299,323,324 - Obra Pública : 19013 - PAVIMENTACION CON CONCF	\$2,353,138.67		\$0.00	\$4,673,103.04



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta			Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
	Poliza	Fecha	Beneficiario		Cargos	Abonos	Saldos
P00175	01/11/2019		F.321				
				GD Folio: 35 (F.321 - Obra Pública : 19015 - PAVIMENTACION CON CONCRETO HII	\$0.00	\$1,533,717.90	\$6,206,820.94
C00526	01/11/2019	CONSTRUCCIONES TEZ		GP Folio: 35 (F.321 - Obra Pública : 19015 - PAVIMENTACION CON CONCRETO HII	\$1,533,717.90	\$0.00	\$4,673,103.04
C00512	30/11/2019	CONSTRUCCIONES TEZ		GP Folio: 26 (F.300 F.330 ELECTRONICA - Obra Pública : 19014 - PAVIMENTACION	\$4,673,103.04	\$0.00	\$0.00
2113-000177				GRUPO METCAT SA DE CV	\$0.00	\$10,805,755.40	\$10,805,755.40
P00178	01/11/2019		F.341	GD Folio: 36 (F.341 - Obra Pública : 19021 - CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES	\$0.00	\$9,000,000.00	\$9,000,000.00
C00527	01/11/2019	GRUPO METCAT SA DE C		GP Folio: 36 (F.341 - Obra Pública : 19021 - CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES	\$9,000,000.00	\$0.00	\$0.00
C00527	01/11/2019	GRUPO METCAT SA DE C		CONSTRUCCION DE TECHOS OBRA 19021 FISE F.341 ELECTRONICO (F.341 - O	\$0.00	\$1,805,755.40	\$1,805,755.40
C00573	12/12/2019	GRUPO METCAT SA DE C		FISE/ELECT FISE/ELECTRONICA/ F.347 OBRA 19021 TECHOS FIRMES EN LOCALIDADES, GF	\$1,805,755.40	\$0.00	\$0.00
2113-000178				MARCO ARTURO BAEZ GUZMAN	\$0.00	\$3,432,051.01	\$3,432,051.01
P00181	01/11/2019		F.75 77 82	GD Folio: 37 (F.75 77 82 - Obra Pública : 19022 - CONSTRUCCION DE SANITARIOS	\$0.00	\$1,282,051.01	\$1,282,051.01
C00528	01/11/2019	MARCO ARTURO BAEZ C		GP Folio: 37 (F.75 77 82 - Obra Pública : 19022 - CONSTRUCCION DE SANITARIOS	\$1,282,051.01	\$0.00	\$0.00
P00184	01/11/2019		F.75 79 83	GD Folio: 38 (F.75 79 83 - Obra Pública : 19023 - CONSTRUCCION DE TECHOS FIR	\$0.00	\$2,150,000.00	\$2,150,000.00
C00529	01/11/2019	MARCO ARTURO BAEZ C		GP Folio: 38 (F.75 79 83 - Obra Pública : 19023 - CONSTRUCCION DE TECHOS FIR	\$2,150,000.00	\$0.00	\$0.00
2113-000179				CR AS CONSTRUCCIONES SA DE CV	\$0.00	\$0.00	\$505,652.35
P00204	31/12/2019		OBRA 19027	GD Folio: 44 (OBRA 19027 COMPROMETIDO - Obra Pública : 019027 - AMPLIACIOI	\$0.00	\$151,695.70	\$151,695.70
P00204	31/12/2019		OBRA 19027	GD Folio: 44 (OBRA 19027 COMPROMETIDO - Obra Pública : 019027 - AMPLIACIOI	\$0.00	\$353,956.65	\$505,652.35
2115-4411				Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$312,113.00	\$312,113.00
C00470	03/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.24 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$122,000.00	\$122,000.00
C00470	03/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.24 REPOSICION DE GASTOS)	\$122,000.00	\$0.00	\$0.00
C00472	15/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.26 PAGO DE INSPECTORES Y AUXILI	\$0.00	\$8,800.00	\$8,800.00
C00472	15/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.26 PAGO DE INSPECTORES Y AUXILI	\$8,800.00	\$0.00	\$0.00
D00068	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO APOYOS)	\$0.00	\$64,736.00	\$64,736.00
D00068	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO APOYOS)	\$64,736.00	\$0.00	\$0.00
C00473	22/10/2019	ALEJANDRO PARRA GAL		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.27 APOYO FESTIVIDADES A ALEJAND	\$0.00	\$6,000.00	\$6,000.00
C00473	22/10/2019	ALEJANDRO PARRA GAL		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.27 APOYO FESTIVIDADES A ALEJAND	\$6,000.00	\$0.00	\$0.00
C00475	22/10/2019	MARTIN NOCHEBUENA C		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.29 APOYO TRASLADO DEPORTE A M.	\$0.00	\$1,400.00	\$1,400.00
C00475	22/10/2019	MARTIN NOCHEBUENA C		PARTIC. CH. Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.29 APOYO TRASLADO DEPORTE A M.	\$1,400.00	\$0.00	\$0.00
C00591	06/12/2019	VALENTIN MORA DE LA I		REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.29 APOYO PARA BACHEO DE E	\$0.00	\$5,400.00	\$5,400.00
C00591	06/12/2019	VALENTIN MORA DE LA I		REC.PROPIK Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.29 APOYO PARA BACHEO DE E	\$5,400.00	\$0.00	\$0.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI		REC. PROPI Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,000.00	\$1,000.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI		REC. PROPI Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$1,000.00	\$0.00	\$0.00
C00586	16/12/2019	FLORENCIO VEGA LOZA		RECURSOS Movimiento Directo Automático (RECURSOS PROPIOS CH.33 APOYO A FLORENC	\$2,000.00	\$0.00	-\$2,000.00
C00586	16/12/2019	FLORENCIO VEGA LOZA		RECURSOS Movimiento Directo Automático (RECURSOS PROPIOS CH.33 APOYO A FLORENC	\$0.00	\$2,000.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo			
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos	Saldos	
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$100,777.00	\$100,777.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$100,777.00	\$0.00	\$0.00
2115-4412				APOYOS MEDICOS A LA POBLACION	\$0.00	\$45,000.00	\$45,000.00
C00472	15/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.26 PAGO DE INSPECTORES Y AUXILIAR)	\$0.00	\$7,200.00	\$7,200.00
C00472	15/10/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	PARTIC. CH	Movimiento Directo Automático (PARTIC. CH.26 PAGO DE INSPECTORES Y AUXILIAR)	\$7,200.00	\$0.00	\$0.00
D00068	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO APOYOS)	\$0.00	\$8,850.00	\$8,850.00
D00068	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO APOYOS)	\$8,850.00	\$0.00	\$0.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC. PROPI	Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,000.00	\$1,000.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC. PROPI	Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$1,000.00	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$27,950.00	\$27,950.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$27,950.00	\$0.00	\$0.00
2115-4431				Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$11,850.00	\$11,850.00
C00496	09/10/2019	ALEJANDRA CORTES AY	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.22 APOYO A PRIMARIA OCTAV)	\$0.00	\$5,000.00	\$5,000.00
C00496	09/10/2019	ALEJANDRA CORTES AY	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS CH.22 APOYO A PRIMARIA OCTAV)	\$5,000.00	\$0.00	\$0.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC. PROPI	Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$0.00	\$1,200.00	\$1,200.00
C00592	09/12/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC. PROPI	Movimiento Directo Automático (REC. PROPIOS CH.30 REPOSICION DE GASTOS)	\$1,200.00	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$5,650.00	\$5,650.00
D00079	20/12/2019			Movimiento Directo Automático (APLICACION DEL GASTO)	\$5,650.00	\$0.00	\$0.00
2115-4451				Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$813,462.58	\$813,462.58
C00501	04/10/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA PARTICIPACION AL	\$0.00	\$109,250.53	\$109,250.53
C00501	04/10/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS ELECTRONICA PARTICIPACION AL	\$109,250.53	\$0.00	\$0.00
D00068	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO APOYOS)	\$0.00	\$3,450.00	\$3,450.00
D00068	15/10/2019			Movimiento Directo Automático (PARTIC. APLICACION DEL GASTO APOYOS)	\$3,450.00	\$0.00	\$0.00
P00172	01/11/2019			GD Folio: 34 (FORTAMUN OBRA 19001 "APORTACION PARA CERESO DE TLATLA	\$0.00	\$273,062.05	\$273,062.05
C00525	01/11/2019	FORTAMUN OBRA 19001		GP Folio: 34 (FORTAMUN OBRA 19001 "APORTACION PARA CERESO DE TLATLA	\$273,062.05	\$0.00	\$0.00
C00555	04/11/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA APORTACION AL DIF DE I	\$0.00	\$100,000.00	\$100,000.00
C00555	04/11/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA APORTACION AL DIF DE I	\$100,000.00	\$0.00	\$0.00
C00544	27/11/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS APORTACION COMPLEMENTO AL	\$0.00	\$11,000.00	\$11,000.00
C00544	27/11/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	REC.PROPI	Movimiento Directo Automático (REC.PROPIOS APORTACION COMPLEMENTO AL	\$11,000.00	\$0.00	\$0.00
C00530	30/11/2019	PROGRAMA DE TRANSV	PARTIC. PR	Movimiento Directo Automático (PARTIC. PROGRAMA DE TRANSVERSALIDAD DE	\$0.00	\$190,450.00	\$190,450.00
C00530	30/11/2019	PROGRAMA DE TRANSV	PARTIC. PR	Movimiento Directo Automático (PARTIC. PROGRAMA DE TRANSVERSALIDAD DE	\$190,450.00	\$0.00	\$0.00
C00598	05/12/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PARTICIPACION AL DIF D	\$0.00	\$110,000.00	\$110,000.00
C00598	05/12/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PARTICIPACION AL DIF D	\$110,000.00	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00610	16/12/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA TRASPASO AL DIF, COMF	\$0.00	\$16,250.00	\$16,250.00
C00610	16/12/2019	LIC. EMILIA VAZQUEZ M/	PARTIC. ELE	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA TRASPASO AL DIF, COMF	\$16,250.00	\$0.00	\$0.00
2117-01-001				I.S.R. retención por honorarios	\$60,395.87	\$60,395.87	\$0.00
D00074	30/11/2019			POLIZA C00572 ULTIMO ADEUDO DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR PAGADO	\$60,395.87	\$0.00	\$0.00
2117-01-003				I.S.R. retención por sueldos y salarios	\$771,115.69	\$771,115.69	\$0.00
D00074	30/11/2019			POLIZA C00572 ULTIMO ADEUDO DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR PAGADO	\$771,115.69	\$0.00	\$0.00
2117-01-005				Sueldos por ágar	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
D00074	30/11/2019			POLIZA C00572 ULTIMO ADEUDO DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR PAGADO	\$1,000.00	\$0.00	\$0.00
2117-01-006				Retención 5 al millar	\$22,081.29	\$22,081.29	\$0.00
D00074	30/11/2019			POLIZA C00572 ULTIMO ADEUDO DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR PAGADO	\$22,081.29	\$0.00	\$0.00
2117-01-01				ISR DE NOMINAS 2018-2021	\$37,881.88	\$74,638.68	\$55,856.73
C00483	15/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAH		(NOMINA DE 1RA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 22)	\$0.00	\$9,054.20	\$46,936.08
C00495	31/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAH		NOMINA 31.10.19 (NOMINA DE 2DA.QNA. DE OCTUBRE DE 2019. GP Folio: 23)	\$0.00	\$9,234.20	\$56,170.28
C00561	09/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE OCTUBRE (PARTIC. E	\$18,288.00	\$0.00	\$37,882.28
C00565	12/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE AGOSTO 2019 (PART	\$19,006.00	\$0.00	\$18,876.28
C00566	12/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE SEPTIEMBRE 2019 (P	\$18,875.00	\$0.00	\$1.28
C00563	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAH		NOMINA DE LA 1RA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO PARTICIPAC	\$0.00	\$9,234.20	\$9,235.48
C00569	30/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAH		NOMINA DE LA 2DA. QNA. DE NOVIEMBRE DE 2019 ELECTRONICO PARTICIPAC	\$0.00	\$9,234.20	\$18,469.68
C00603	15/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAH		NOMINA DEL 15.12.19 (NOMINA DEL 15.12.19. GP Folio: 41)	\$0.00	\$9,144.20	\$27,613.88
C00607	18/12/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO ISR AL SAT DE NOVIEMBRE (PARTIC. ELECTRON	\$18,469.68	\$0.00	\$9,144.20
C00604	31/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAH		AGUINALDO 2019 (AGUINALDO 2019. GP Folio: 42)	\$0.00	\$811.53	\$9,955.73
C00641	31/12/2019	MUNICIPIO DE YAONAH		NOMINA DEL 31.12.19 (NOMINA DEL 31.12.19. GP Folio: 43)	\$0.00	\$9,144.20	\$19,099.93
2117-01-02				ISR DE HONORARIOS ADMON, 2018-2021	\$6,960.00	\$13,920.00	\$10,440.00
C00476	04/10/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA R.113 AUDITORIA EXTERNA 8/12 2019 (PARTIC. ELECTF	\$0.00	\$3,480.00	\$10,440.00
C00556	04/11/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA F.114 ASESORIA EXTERNA 9 DE 12 (PARTIC. ELECTROI	\$0.00	\$3,480.00	\$13,920.00
C00561	09/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE OCTUBRE (PARTIC. E	\$3,480.00	\$0.00	\$10,440.00
C00565	12/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE AGOSTO 2019 (PART	\$3,480.00	\$0.00	\$6,960.00
C00566	12/11/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE IMPUESTOS AL SAT DE SEPTIEMBRE 2019 (P	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
C00619	05/12/2019	CPC HUGO JORGE PERE	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA F.115 10 DE 12 AUDITORIA EXTERNA (PARTIC. ELECTF	\$0.00	\$3,480.00	\$6,960.00
C00607	18/12/2019	SISTEMA DE ADMINISTR	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO ISR AL SAT DE NOVIEMBRE (PARTIC. ELECTRON	\$3,480.00	\$0.00	\$3,480.00
2117-5-01				3% DE NOMINA ADMON. 2018-2021	\$0.00	\$27,958.00	\$27,958.00
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELE	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE A SECRE	\$0.00	\$9,313.00	\$9,313.00



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
 Cuentas de Registro

Usu: supervisor
 Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
 10:26 a. m.

Cuenta	Nombre de la Cuenta		Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		Saldos	
	Poliza	Fecha		Cargos	Abonos		
	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto			
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE A SECRE	\$9,313.00	\$0.00	\$0.00
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE A SECRE	\$0.00	\$9,326.00	\$9,326.00
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE A SECRE	\$9,326.00	\$0.00	\$0.00
C00560	09/11/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA 2.5% DE ISERTP DE OCTUBRE (PARTIC. ELECTRONICA	\$0.00	\$9,319.00	\$9,319.00
C00560	09/11/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA 2.5% DE ISERTP DE OCTUBRE (PARTIC. ELECTRONICA	\$9,319.00	\$0.00	\$0.00
2117-5-3981				Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una rela	\$0.00	\$46,696.00	\$46,696.00
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AGO	\$0.00	\$18,639.00	\$18,639.00
C00477	02/10/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE ISERTP DE AGO	\$18,639.00	\$0.00	\$0.00
C00560	09/11/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA 2.5% DE ISERTP DE OCTI	\$0.00	\$9,319.00	\$9,319.00
C00560	09/11/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA 2.5% DE ISERTP DE OCTI	\$9,319.00	\$0.00	\$0.00
C00606	18/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL ISERTP DE NOVIEMBRE (PARTIC. ELECTRO	\$0.00	\$9,369.00	\$9,369.00
C00606	18/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL ISERTP DE NOVIEMBRE (PARTIC. ELECTRO	\$9,369.00	\$0.00	\$0.00
C00606	18/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL ISERTP DE NC	\$0.00	\$9,369.00	\$9,369.00
C00606	18/12/2019	SECRETARIA DE PLANE/	PARTIC. ELÉ	Movimiento Directo Automático (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DEL ISERTP DE NC	\$9,369.00	\$0.00	\$0.00
2117-71				Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una rela	\$20,227.84	\$20,227.84	\$0.00
D00074	30/11/2019			POLIZA C00572 ULTIMO ADEUDO DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR PAGADO	\$20,227.84	\$0.00	\$0.00
2119-001-001				MUNICIPIO DE YAONAHUAC, PUEBLA, X PAGAR	\$17,380.59	\$158,359.64	\$308,568.77
C00471	03/10/2019	MUNICIPIO DE YAONAHU	PARTIC. CH	PARTIC. CH.25 LIQUIDACION DE PASIVO (PARTIC. CH.25 LIQUIDACION DE PASI	\$17,380.59	\$0.00	\$0.00
D00068	15/10/2019			PARTIC. APLICACION DEL GASTO APOYOS (PARTIC. APLICACION DEL GASTO /	\$0.00	\$49,430.05	\$49,430.05
C00553	04/11/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PASIVOS LIQUIDACION (PARTIC. ELECTRONICA PASIVO	\$52,000.00	\$0.00	-\$2,569.95
C00571	11/11/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE PASIVO (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE PA	\$20,479.05	\$0.00	-\$23,049.00
I00363	12/11/2019			S/C (RESGUARDO DEPOSITOS)	\$0.00	\$91,549.00	\$68,500.00
C00567	13/11/2019	AMA	PARTIC. ELÉ	PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE PASIVO (PARTIC. ELECTRONICA PAGO DE PA	\$34,000.00	\$0.00	\$34,500.00
E00017	26/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHU	RESGUARD	RESGUARDO ELECTRONICA PAGO DE PASIVOS (RESGUARDO ELECTRONICA I	\$34,500.00	\$0.00	\$0.00
D00079	20/12/2019			PROVISIONAMIENTO DE GASTOS (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$45,528.01	\$45,528.01
D00080	20/12/2019			PROVISIONAMIENTO DEL GASTO (APLICACION DEL GASTO)	\$0.00	\$122,061.71	\$167,589.72
2119-101-001				MUNICIPIO DE YAONAHUAC, POR PAGAR	\$0.00	\$32,292.98	\$32,292.98
I00328	03/10/2019			S/C (REC.PROPIOS DEPOSITOS DE CAJA)	\$0.00	\$26,121.49	\$26,121.49
C00546	13/11/2019	MUNICIPIO DE YAONAHU	REC.PROPIK	REC.PROPIOS ELECTRONICO PAGO DE PASIVOS (REC.PROPIOS ELECTRONIC	\$2,400.00	\$0.00	\$23,721.49
C00541	15/11/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	REC.PROPIOS CH. 26 PAGO DE PASIVOS (REC.PROPIOS CH. 26 PAGO DE PASI	\$18,100.00	\$0.00	\$5,621.49
D00070	15/11/2019			S/C (REC.PROPIOS DEPOSITOS)	\$0.00	\$6,171.49	\$11,792.98
C00540	19/11/2019	AMADO RIVERA RUIZ-CC	REC.PROPIK	REC.PROPIOS ELECTRONICA PAGO DE PASIVO (REC.PROPIOS ELECTRONICA	\$1,500.00	\$0.00	\$10,292.98
C00543	21/11/2019	CECILIO VIVEROS BAUTI	REC.PROPIK	REC.PROPIOS CH.28 APOYO A INSPECTORES Y AUXILIARES DE SALUD NOVIEI	\$6,521.49	\$0.00	\$3,771.49



MUNICIPIO DE YAONÁHUAC ESTADO DE PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 01/oct./2019 al 31/dic./2019
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 2111-1 a la 2119-101-001)
Cuentas de Registro

Usu: supervisor
Rep: rptAuxiliarCuentas

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2020
10:26 a. m.

Cuenta		Nombre de la Cuenta				Saldo Inicial	Movimientos del Periodo		
Poliza	Fecha	Beneficiario	No. Factura	Cheque / Folio	Concepto		Cargos	Abonos	Saldos
D00079	20/12/2019				APLICACION DEL GASTO (APLICACION DEL GASTO)		\$3,771.49	\$0.00	\$0.00
Total :						949,043.15	35,774,643.81	39,252,476.65	4,426,875.99